平成22年8月24日

各　位
(社)日本技術士会　中国支部

支　部　長　　近藤 英樹

情報・経営工学部会部会長　　長原 基司

拝啓　時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より当支部の活動に、ご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

　さて、情報・経営工学部会(ＩＴビジョンの会)の平成２２年度第１回研修会を下記要領にて開催いたします。
　今回は、中国支部のＳｋｙｐｅ分科会のご協力を得てＳｋｙｐｅの解説と実際の使用方法について実演を交えてご紹介いたします。
Ｓｋｙｐｅはインターネットを利用した無料電話であり、ご家族間、お友達間、さらにはビジネスにも十分利用できるシステムとなっています。
　皆様方が興味を持てる内容としておりますので、皆様お誘いあわせのうえ、多数ご参加くださいますようご案内申し上げます。

　お手数とは存じますが、下記申込書にて、来たる平成22年9月15日（水）迄にＦＡＸまたはメールにて申し込み下さい。

　また、講演会終了後、ささやかではございますが、懇親会を開催いたします。こちらも情報交換の場として奮ってご参加ください。

敬具

記

日　時：
平成２２年９月１８日（土）

14：00～14：05　開会挨拶
情報・経営工学部会部会長
長原　基司(情報)

14：10～15：00　Ｓｋｙｐｅの紹介
Ｓｋｙｐｅ分科会
芳西　修(応用理学)

15：00～15：30　Ｓｋｙｐｅの実演
松江現地
寺田　彰憲(建設)

15：30～16：00　Ｓｋｙｐｅに関する質疑

16：00～16：10　休憩

16：10～16：40　トピックス(Office2010の紹介)(仮)

長原　基司(情報)

16：40～16：45　閉会挨拶
情報・経営工学部会副部会長
田村　善光(経営)

17：00～19：00　懇親会

場　所：
(社)日本技術士会 中国支部　会議室

広島市中区鉄砲町1番20号　第3ウエノヤビル6階

ＪＲ広島駅より徒歩２０分、広島電鉄女学院前駅より徒歩１分
定　員：
３０名
参加費：
講演会　無料

懇親会　￥１,０００

ＣＰＤ：
技術士参加者には日本技術士会からCPD証明書(2.5p)を発行します。

申込先：
(社)日本技術士会　中国支部

〒730-0017　広島市中区鉄砲町1番20号　第3ウエノヤビル6階

TEL　082-511-0305　FAX　082-511-0309　E-mail：ipej-hiro@rapid.ocn.ne.jp
(社)日本技術士会中国支部

Ｈ２２年度　情報・経営工学部会　第１回研修会・懇親会

参加申込書
(2010/9/18(土)14:00～19:00)

FAX: 082-511-0309

(社)日本技術士会 中国支部 行

第１回研修会参加を　希望する　希望しない

懇親会に参加を　　　希望する　希望しない

いずれかを○で囲ってください

	氏　名

	区　分

	技術士（会員）・技術士（非会員）・修習技術者

指導技術者・その他　（該当する区分に○をおつけください）

	部　門
	※技術士（会員）・技術士（非会員）・修習技術者・指導技術者の方のみ記載下さい。

	会社名

	連絡先
	〒

TEL

FAX

E-mail

注）申込みは郵送やＥメールでも結構です。

申し込み期限は、2010年9月15日（水）です。

郵送先：〒730-0017　広島市中区鉄砲町1－20　第3ウエノヤビル6階

（社）日本技術士会中国支部　TEL 082-511-0305

E-mail：ipej-hiro@rapid.ocn.ne.jp
(社)日本技術士会 中国支部 情報・経営工学部会(ＩＴビジョンの会) 主催

Ｈ２２年度 第１回研修会のご案内